fortalecimiento de sus capacidades institucionales, con el objetivo de ofrecer productos 

y servicios de calidad en beneficio de la ciudadanía. 

Gestión financiera 

Ejecución presupuestaria del ejercicio fiscal 2024 

De enero a diciembre del 2024, la ejecución presupuestaria alcanza el 51,73 %, con un 

monto de $11 621 570,23 (Once millones seiscientos veinte y uno mil quinientos setenta 

dólares de los Estados Unidos de Norteamérica con 23/100), de una asignación 

presupuestaria de $22 464 792,22 (Veinte y dos millones cuatrocientos sesenta y cuatro 

mil setecientos noventa y dos dólares de los Estados Unidos de Norteamérica con 

22/100), tanto en gastos permanentes, no permanentes y de capital, con todas las 

fuentes de financiamiento. 

Al mes de diciembre de 2024, el monto codificado de gasto corriente fue de $9 073